- ūnō...nūdō: abl. absolute, add ‘being,’ since there is no pple for sum, the subject and pred. form the absolute without a pple
- 12 **quem cum:** *whom when...*; the pronoun is part of the cum-clause but often precedes the conjunction ‘cum’ in transitions
- 13 **hunc esse:** *that...*; acc. subject in ind. disc.
- 14 **dēmōnstrāisset:** plpf. subj. in a relative clause of characteristic
- 15 **illō tempore:** *at...*; abl. of time when
- Huic: dat. ind. obj. of comissum erat
- 16 **commissum erat:** *had been entrusted*
- 17 **nēgōtiūm ut:** *task, (namely) that...*
- 18 **potīrētur:** *that he possess*; ind. command, impf. subj. deponent potior governs an abl.
- magnī perīculī: *of...*; gen. description
- 19 **peritūrūm esse:** fut. inf. in ind. disc.
- 20 **cohortātūm:** having urged; deponent PPP
- quid fierī vellet: *what he wanted to be done*; ind. question, impf. subj. volō
- 21 **difficillimam:** superlative, acc. pred.
- 24 **iter:** *a journey of many days*; acc. extent
- 26 **dicerent:** *who would appoint*; relative clause of purpose, see line 4

Intereā, postquam omnia quae sunt ūsuī ad armandās nāvēs 1
 comportārī iussit, negōtium dedit Argō cuidam, quī summam
 scientiam nauticārum rērum habēbat, ut nāvem aedificāret. In hīs
 rēbus circiter decem diēs cōnsūmptī sunt; Argus enim, quī operī
 praeerat, tantam dīligentiam adhibēbat ut nē nocturnum quidem 5
 tempus ad labōrem intermitteret. Ad multitudinem hominum
 trānsportandam nāvis paulō erat lātior quam quibus in nostrō marī
 ūtī cōnsuēvimus, et ad vim tempestātum preferendam tōta ē rōbore
 facta est.

10

61. THE ANCHOR IS WEIGHED

Intereā is diēs appetēbat quem Iāsōn per nūntiōs ēdīixerat, et ex
 omnibus regiōnibus Graeciae multī, quōs aut reī novitās aut spēs
 glōriae movēbat, undique conveniēbant. Trāditum est autem in hōc
 numerō fuisse Herculem, de quō suprā multa perscrīpsimus, 15
 Orpheum, citharoedum praeclārissimum, Thēseum, Castorem,
 multōsque aliōs quōrum nōmina sunt nōtissima. Ex hīs Iāsōn quōs
 arbitrātus est ad omnia perīcula subeunda parātissimōs esse, eōs ad
 numerum quīnquāgintā dēlēgit et sociōs sibi adiūnxit; tum paucōs
 diēs commorātus, ut ad omnēs cāsūs subsidia comparāret, nāvem 20
 dēdūxit, et tempestātem ad nāvigandum idōneam nactus magnō
 cum plausū omnium solvit.

15

20

62. A FATAL MISTAKE

Haud multō post Argonautae (ita enim appellābantur quī in istā 25
 nāvī vehēbantur) īsulam quandam, nōmine Cyzicum, attigērunt; et
 ē nāvī ēgressī ā rēge illīus regiōnis hospitiō exceptī sunt. Paucās